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Verona, 13 ottobre 2022

Nota stampa

[bookmark: _GoBack]L’università di Verona in risalita nella classifica mondiale del Times Higher Education
 
Confermato il 14esimo posto tra le 51 università italiane

Pubblicata il 12 ottobre la classifica per il 2023 del Times Higher Education (The) “World University Rankings”, cui hanno preso parte circa 1.800 istituzioni. L’Ateneo di Verona migliora il suo posizionamento generale nella classifica mondiale, passando dalla fascia 401-500, dove era stabile dal 2017, alla fascia 351-400. 
Rispetto agli atenei italiani, Verona conferma la posizione 14 su 51 già conquistata nella precedente edizione.
Osservando le performance considerate nelle specifiche aree valutate, Verona migliora nel punteggio e nel posizionamento nelle aree Didattica, Ricerca e Citazioni riconfermando per quest’ultima il punto di forza dell’Ateneo. Sostanzialmente confermati anche i punteggi nella Dimensione Internazionale e nell’area delle Entrate dal settore Industria, che tuttavia comportano la perdita di qualche posizione nel ranking di area rispetto alla passata edizione.


Risultati 2023 a raffronto con la precedente edizione
	Edizione
	2022
	2023

	N. TOTALE ATENEI PARTECIPANTI
	1.662
	1799

	Università di Verona
	Punteggio
	RANK
	Punteggio
	RANK

	PUNTEGGIO TOTALE
	40.9-44.0
	401-500
	45-46.9
	351-400

	Area
	Didattica 
	29.2
	510
	31.4
	463

	
	Ricerca 
	22.7
	582
	26.0
	521

	
	Citazioni 
	76.1
	347
	80.0
	315

	
	Entrate dal settore Industria 
	45.8
	500
	45.5
	541

	
	Dimensione Internazionale 
	42.4
	828
	42.4
	888
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